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750 unge er klar til fællessus!
Af: Lene Skovsted

Leg, musik, fordybelse og fællesskab

- Legen er i centrum hos os, forklarer Jan Erik Krøyer. Han er forstander på
Pederstrup Efterskole, og lige nu gør FDFterskolen sig klar til at modtage 180
FDFere mellem 13 og 15 år. Det er rekord: – Vi kan godt mærke, at der er en
del flere unge end sidst. Vi er lidt udfordrede på logistikken, men selvfølgelig
klarer vi det, og de er meget velkomne – alle sammen, smiler forstanderen.

For mange af deltagerne er seniorvæbnerkurset deres første FDF-kursus, men
langt fra det sidste. Det er her, de får det første kursussus, og får mod på
mere – seniorkurserne for de 15-18-årige.

Legen er i centrum
På Pederstrup Efterskole er legen som sagt i centrum. Den danner den røde
tråd og binder programmet og temaerne sammen. – For mig er det meget vigtigt, at alle deltager i legen, siger Jan Erik
Krøyer. – Det er afgørende, at også instruktørerne forstår, at hos os, er legen en præmis for hele kurset, og at den er en
del af den uddannelse, vi giver dem som instruktører, mener han.

Erfaringerne viser, at det er en god indgangsvinkel, men i begyndelsen af kurset, er der altid en flok deltagere, der
holder sig tilbage: - De er lidt flove, for de synes måske, at de er blevet for gamle til det der med at lege, og så er de
måske også lidt bekymrede for, om deres image kan holde til, at de deltager. Men der går nu sjældent ret lang tid, før
de også overgiver sig, griner Jan Erik Krøyer.

Gennem legen og kurset får deltagerne: en vedkommende forkyndelse, der vækker eftertanke, en oplevelsesrig og
begejstrende start på deres lederuddannelse og ikke mindst et forpligtende fællesskab, hvor den enkelte tager ansvar
for sig selv og de andre.  

Den personlige udvikling i centrum
FDF har to seniorkurser – det vil sige kurser rettet mod FDFere mellem 15 og 18 år. Kurserne afholdes to gange om året
og trækker hver gang omkring 400 deltagere tilsammen, og der er rift om pladserne. På kurserne for de unge er den
personlige udvikling i centrum. Communitiestanken, som de unge kender fra internettet, føres så at sige ud i
virkeligheden. Gennem friluftsliv, musik, forkyndelse, rollespil, leg og debat oplever de unge en uge, hvor de bliver
klogere på sig selv og den verden, de er en del af. Rygsækken er lidt tungere på vejen hjem fra kurset – den ekstra
bagage er samarbejdsevner, empati, ansvarlighed og fællesskab. Og fællesskabet fortsætter på nettet. Når de unge har
sluppet grebet om gruppekrammet og vender tilbage til FDF-oplevelserne hjemme i kredsen, holder de kontakten med
netværket og kan skrive: ”På gensyn om et halvt år!”

Martin Aamann, der er kursusleder på seniorkurset, der afholdes på FDF Friluftscenter Sletten ved Ry, forklarer: -
Målsætningen for kurset er blandt andet at forære alle vores unge, kommende ledere energi, gejst, ideer, kompetencer,
netværk og begejstring. Det gør vi gennem leg, debat og gennem en vedkommende forkyndelse, der tager
udgangspunkt i det, de unge går og tumler med. På kurset i næste uge, er temaet for vores skumringssamtaler for
eksempel kærlighed, forklarer han og fortsætter: - Men ikke kun kærligheden til kursuskæresten, også næstekærlighed,
gudskærlighed og kærlighed til sig selv. Vores erfaringer viser, at netop skumringssamtalerne, hvor de unge kan få lov
til at snakke om det med Gud og tro i lidt mere uformelle rammer har stor vægt. De unge sætter pris på formen og
tager samtalerne alvorligt, forklarer Martin Aamann.

Ikke et efterår uden musik
For 160 FDFere betyder efterårsferien musikfællesskab og finpudsning af talentet. Orkesterkurset skydes i gang i
morgen i Vejle, og deltagerne gør sig klar til samspil, koncert og festaften.

Orkesterkurset er et traditionsrigt kursus. Her undervises deltagerne af dygtige musikere og spiller sammen på tværs af
alder, for på kurset er det lige meget om du er 14 eller 80, det er musikken der tæller.

- For mig er kurset et højdepunkt, siger kursusleder, Maibrit Baagøe Schmidt og forklarer: - Det er meget bekræftende
at se, at musikken stadig har en flot plads i FDFs række af aktiviteter. – Fællesskabet om musikken er fængende –
uanset om der er tale om samspillet, koncerten eller de musikvideoer, der danner rammen for kursets forkyndelse,
mener hun.
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Orkesterkurset afholder koncert den 16. oktober kl. 19.00-22.00 i DGI Huset i Vejle, og man er meget velkommen til at
kigge forbi.      

<- tilbage til nyhedslisten
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